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پاداش ۸۰ تا ۱۰۰  میلیونی 
برای استقلالی ها

بازیکنان اســتقلال با توجه به برد مقابل سایپا  �
و بازگشت به صدر جدول، پاداش ویژه ای دریافت 
می کننــد. به گــزارش تســنیم، پس از شکســت 
اســتقلال در داربــی ۸۲، اعضــای هیأت مدیــره 
اســتقلال بــرای بازگشــت روحیه اعضــای تیم، 
پاداش های ویژه ای برای چهار دیدار باقی مانده در 
نظر گرفتند. هیأت مدیره استقلال پس از پرداخت 
پاداش بــرد مقابل فولاد خوزســتان که میانگین 
ســه تا چهــار  میلیون تومــان بود، پــاداش ویژه  
دیگری برای ســه دیدار پایانی لیگ تصویب کرد. 
ایــن پاداش ۸۰ تا ۱۰۰  میلیــون تومان بود که قرار 
است برای برد دو بر یک مقابل سایپا و صدرنشینی 
اســتقلال به زودی پرداخت شــود. طبق تصمیم 
هیأت مدیــره، این مبلغ به پرویز مظلومی و مهدی 
رحمتی، کاپیتان تیم داده می شود تا تقسیم پول را 

برعهده بگیرند. 

در گزارش سایت فیبا عنوان شد: 
غیبت معنادار برخی بازیکنان

 در اردوی ایران
پس از اعلام نام ۲۳ بازیکن دعوت شده به اردوی  �

تیم ملی از ســوی سرمربی آلمانی تیم ملی بسکتبال 
ایران، سایت فدراســیون جهانی بسکتبال در مطلبی 
به نقد فهرســت ارائه شده از ســوي «درک باوئرمن» 
پرداختــه؛ در این مطلب آمده اســت: تیــم ایران در 
مســابقات انتخابــی المپیــک ۲۰۱۶ ریــو از حضور 
حامد حــدادی، آســمان خراش خود بهــره خواهد 
برد. حدادی از ســال ۲۰۰۷؛ یعنی وقتی که تیم ملی 
ایران به قهرمانی آسیا رسید و به المپیک ۲۰۰۸ پکن 
صعود کرد، مهره اصلی تیم ملی است. او همچنین 
در جام  جهانی اســپانیا نیز حضور داشت. بازیکنانی 
مانند اوشــین ســاهاکیان، سجاد مشــایخی، محمد 
جمشــیدی، محمد حســن زاده، اصغر کاردوســت و 
بهنــام یخچالی کــه در مســابقات قهرمانی آســیا 
در سال گذشــته حضور داشتند نیز در فهرست اولیه 
باوئرمن برای انتخابی المپیک حاضر هستند. ارسلان 
کاظمــی نیز کــه در جام های جهانــی ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ 
عضو مهمــی از تیم ایران بود، به اردو دعوت شــده 
است.  در این بین غیبت معنادار برخی بازیکنان مانند 
حامــد آفاق، صمد نیکخواه بهرامــی، جواد داوری و 
ســعید داورپناه جلب توجه می کند و به نظر جایی در 
مســابقات انتخابی المپیک در توریــن ندارند. صمد 
در پایان مســابقات قهرمانی آســیا که ســال قبل در 
«گانگشــا» برگزار شد، جزء پنج بازیکن برتر جام بود و 
عملکرد فوق العاده ای در بازی رده بندی مقابل ژاپن 
و پیروزی تیم داشت. تیم ایران در مسابقات انتخابی 
المپیک به مصاف مکزیک و یونان می رود. اگر این تیم 
بتواند در گروه خود اول یا دوم شــود در نیمه نهایی با 
تیم های برتر گروه دیگر یعني ایتالیا، کرواسی و تونس 
مصاف خواهــد کرد تا در نهایت یــک تیم راهی ریو 
شــود. تیم ایران پیش از مســابقات انتخابی المپیک 
در تورنمنت  اطلس و همچنین با کشورهای لتونی و 

نیوزیلند روبه رو خواهد شد. 

ویسی، سرمربی سپاهان می شود؟ 
مسئولان باشــگاه ســپاهان پس از استعفای  �

ایگور اســتیماچ از ســرمربیگری این تیم، قاســم 
زاغی نژاد را به عنوان ســرمربی موقت زردپوشان 
اصفهانــی انتخــاب کردند و در کنار این مســئله 
به دنبال انتخاب ســرمربی فصل آینــده خود نیز 
هستند. مسئولان باشگاه ســپاهان در اولین اقدام 
خود بــرای انتخاب ســرمربی جدید ایــن تیم، با 
هماهنگی مســئولان باشگاه اســتقلال خوزستان 
مذاکراتــی را با عبداالله ویســی انجام داده اند. این 
خبر را مدیر باشگاه اســتقلال اهواز نیز تأیید کرده 
است. سرمربی استقلال خوزستان که تیمش را تا 
آستانه قهرمانی لیگ پانزدهم پیش برده، دو هفته 
مانده به پایان مسابقات لیگ، برنامه هایش را برای 
هدایت سپاهان به مسئولان این باشگاه ارائه داد. 
قرار است مذاکرات نهایی بین سپاهانی ها با ویسی 
پس از پایان لیگ انجام شــود تا در صورت توافق 
نهایی، ویسی هدایت زردپوشان را بر عهده بگیرد. 

فوتبال

جواب صداوسیما به فدراسیون فوتبال
بر اساس اسناد و مصوبات قانونی 

حقی به  نام «حق پخش»
 وجود ندارد! 

در پی انتشــار اطلاعیه فدراســیون فوتبال در  �
موضوع حــق پخش، روابط عمومی صداوســیما 
ضروری دانســته توضیحاتــی را در این خصوص 
ارائه کند. این نهاد جوابیه ای در سه بند نوشته که 

در زیر به مهم ترین قسمت آن اشاره شده است. 
«براســاس اسناد و مصوبات قانونی، حقی به  نام 
«حق پخش» که رســانه ملی را ملــزم به پرداخت 
وجهی بــه فدراســیون فوتبال یــا باشــگاه ها کند، 
وجود ندارد. براســاس نظر شورای نگهبان و مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظــام، هرگونــه پرداخت به 
فدراســیون ها باید از محل بودجه های دولتی تأمین 
شود و اگر در گذشــته، صداوسیما برای حل مشکل 
فدراســیون فوتبال با AFC مساعدتی کرده، از ردیف 
بودجه ســازمان نبوده، بلکه براســاس کمک مالی 
دولت وقت به ســازمان انجام شــده است. درواقع، 
این اقــدام صرفا به  منظور ایجــاد راهکار قانونی در 
زمینه پرداخت حق پخش مسابقات براساس توصیه 
مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و مصوبه کمیته 
ســه نفره (رئیس صداوسیما، وزیر کشور، وزیر ورزش 
و جوانان) بوده اســت. از ســویی نیز مقرر شده بود 
دولت درباره حق پخش به ایجاد ردیف مستقلی در 
بودجه صداوسیما اقدام کند که این امر محقق نشد. 
بنابراین، از آنجا که ســازمان صداوســیما به عنوان 
دســتگاه حاکمیتی از نظر قانون محاسبات عمومی، 
یک شــرکت دولتی محسوب می شود، بنابراین اجازه 
پرداخــت هیچ گونــه وجهــی را از محــل اعتبارات 

مصوب قانونی اش به بخش خصوصی ندارد».

شاگردان کلوپ دقیقه ۲+۹۰ زمین گیر شدند
تساوی ارزشمند سویا در اوکراین

دور رفــت مرحلــه نیمه نهایــی لیــگ اروپــا  �
پنجشنبه شــب در اوکراین و اسپانیا برگزار شد. در 
یکــی از این بازی ها، لیورپول انگلیس در اســپانیا 
و در ورزشــگاه «ال مادریــگال» میهمــان ویارئال 
ملقب به «زیردریایی های زرد» بود و در شــرایطی 
که این بازی با تســاوی بدون گل رو به اتمام بود، 
ویارئالی ها توســط آدرین لوپز در دقیقه ۲+۹۰ به 
گل و پیروزی رســیدند تا شاگردان کلوپ، شکست 
تلخــی را پذیــرا شــوند. در دیگر بازی، شــاختار 
دونتســک اوکراین میزبان سویای اســپانیا بود که 
این بازی با تســاوی ۲بر۲ به پایان اســت. سویا با 
این تساوی خارج از خانه، برای دیدار برگشت و در 
نهایت صعود به فینال امیدوار شد. دیدار برگشت 
این پیکارها پنجشــنبه هفته آینده برگزار می شود. 
همچنین چهارشنبه شــب در دومین بازی مرحله 
نیمه نهایی لیــگ  قهرمانان اروپا، اتلتیکومادرید در 
خانه با یک گل بایرن مونیخ را شکســت داد. بازی 

برگشت این دو تیم سه شنبه شب برگزار می شود. 

انتخاب ۲۱ بازیکن
 برای لیگ جهانی والیبال

به گزارش ســایت فدراسیون والیبال، سرمربی  �
تیم ملــی والیبال کشــورمان ۲۱ بازیکــن را برای 
حضــور در لیــگ جهانــی ســال ۲۰۱۶ انتخاب و 
معرفی کــرد. مرحله مقدماتی بیســت وهفتمین 
دوره لیگ جهانی با حضور ۱۲ تیم در ســطح یک 
از ۲۷ خرداد تا ۱۳ تیرماه انجام می شود. تیم های 
فرانسه، ایتالیا، اســترالیا، روســیه، آمریکا، برزیل، 
ایران، آرژانتین، صربســتان، بلغارســتان، بلژیک و 
لهســتان ۱۲ تیم شــرکت کننده در سطح یک لیگ 
جهانی ۲۰۱۶ هســتند که در ســه گروه متفاوت و 
متغیر در ســه هفته با یکدیگر مسابقه می دهند. 
مطابــق فرمول جدید مســابقات در پایان مرحله 
مقدماتــی، ۱۲ تیــم در یک جــدول رده بندی قرار 
می گیرند و پنج تیم برتر به همراه میزبان مسابقات 
(لهســتان) به مرحله نهایی لیــگ جهانی ۲۰۱۶ 
صعود خواهند کرد.  رائول لوزانو، ســرمربی تیم 
ملی والیبال، ۲۱ بازیکن را به عنوان فهرست اولیه 
تیم ایــران برای معرفی بــه FIVB جهت حضور 
در لیــگ جهانی ۲۰۱۶ انتخــاب و معرفی کرد که 

اسامی آنها به شرح زیر است: 
پاسورها: سعید معروف، مهدی مهدوی و محمد 

طاهروادی
قطر پاسورها: امیر غفور، شهرام محمودی و امین 

علوی
لیبروها: مهدی مرندی و فرهاد ظریف

مدافعان وسط: سیدمحمد موسوی، عادل غلامی، 
آرمین تشکری، مصطفی شریفات، سامان فائزی و 

محمد فلاح
دریافت کننده ها: میــلاد عبادی پور، فرهاد قائمی، 
محمدجواد معنوی نژاد، علیرضا مباشــری، حمزه 

زرینی، مجتبی میرزاجانپور و رحمان داوودی. 
براســاس قوانین و مقررات این رقابت ها، پیش 
از آغاز هر هفته از این رقابت ها از سوی کادر فنی 
هر تیم ۱۴ بازیکن برای شــرکت در ســه مسابقه 
(هــر هفته) انتخاب و به کمیته کنترل مســابقات 
معرفی می شوند. نخستین دیدار لیگ جهانی سال 
۲۰۱۶ ســاعت ۱۴:۴۵ به وقت برزیل روز پنجشنبه 
۲۷ خرداد برگزار می شــود که تیــم ملی والیبال 
برزیل میزبان تیم ملی والیبال کشورمان است. در 
دومین مســابقه این روز تیم های آمریکا و آرژانتین 

از ساعت ۲۰:۱۵ به مصاف یکدیگر می روند. 
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سارا گودرزى

وقتی مســئولیت تیــم ملی شمشــیربازی 
اســلحه ســابر ایران را قبول کرد، آرزویش 
ایــن بود که روزی بتواند این تیم را در جمع 
۱۶ تیم برتر سابر جهان قرار دهد. حالا پنج 
ســال از آن روزها گذشــته و بیشتر از آنچه 
خــودش هم فکــرش را کند بــه موفقیت 
رســیده؛ جایی که تیمش با عنوان چهارمی 
جهان، در دنیا آقایی می کند. آن قدر در تمام 
این سال ها بی ســروصدا به دور از هرگونه 
انتقــاد و شــکوه ای کار کرده که بینشــش، 
او را از ســایر مربیان متفاوت کرده اســت. 
«نمی خواهم تا وقتی کاری انجام نداده ام، 
توقعی داشته باشــم»؛ این را پیمان فخری 
می گوید. سابریست اسبق اما جوان ایران که 
اهالی این رشته معتقدند جوهره مربیگری 
در ذات اوســت. او که بعد از نایب قهرمانی 
بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون، بزرگ ترین 
رویداد ورزشــی قاره کهن خودش را ثابت 
کرد، نشــان داد که می تواند بیشــتر از اینها 

حرف برای گفتن داشته باشد. 
فخــری از آن بــه بعــد روی تیم جوان 

و پرامیــدی وقت گذاشــت که به جمع رشــته های 
مدال آور در دنیا تبدیل شــده است. اولین افتخار تیم 
او در میــدان جهانــی به یک ماه پیــش برمی گردد؛ 
وقتی کــه مجتبی عابدینی توانســت با درخشــش 
انتخابــی  کره جنوبــی،  جام جهانــی  مســابقات  در 
المپیــک ۲۰۱۶ ریودوژانیــرو، اولیــن مــدال جهانی 
تاریخ شمشــیربازی ایــران را به دســت آورد. زمانی 
که عابدینی به این موفقیت مهم رســید دیگر به این 
اطمینان  خاطر رســیده بود که بخواهد درباره مدال 
تیمی هم اظهارنظر کند،مدالی که در چند قدمی او و 

شاگردانش بود اما پرید. 
تیــم ملــی ســابر هفتــه گذشــته در حالــی در 
رقابت هــای قهرمانــی جهــان شمشــیربازی ۲۰۱۶ 
ریودوژانیرو شــرکت کرد که در اقدامــی تاریخی به 
جمع چهار تیم برتر ایــن آوردگاه بزرگ راه پیدا کرد. 

سابریســت های ایرانی که به دلیل رنکینگ خوبشان 
از بــازی در جدول ۳۲نفره مســابقات معاف شــده 
بودند، در جدول ۱۶نفره به مصاف تیم فرانســه، مهد 
شمشــیربازی دنیا رفتند و آنها را بــا نتیجه ۴۵ بر ۴۱ 
شکســت دادند. شــاگردان فخری وقتی شگفتی ساز 
شــدند که در جدول هشت نفره، تیم ملی آمریکا، تیم 
اول رده بنــدی جهانی را با نتیجه ۴۵ بر ۴۰ از پیشِ رو 

برداشتند تا راهی نیمه نهایی شوند. 
فخری از حساسیت این دیدار به «شرق» می گوید: 
«به خاطر مســائلی که بیــن آمریکا و ایــران وجود 
دارد، بــرای همه جالب بود کــه نتیجه این بازی چه 
می شود. طوری که حتی ســفیر آمریکا در برزیل هم 
به سالن مسابقه آمده بود تا این بازی را ببیند. آمریکا 
در ســه جام  جهانی اخیر قهرمان شده بود، در اینجا 
هم با یک کاروان ۱۵ نفره بازیکنان اصلی، پزشــک و 

ماســاژور آمده بود تا قهرمان شود. این در حالی بود 
که تیم ما به جز من و ســه بازیکن هیچ نفر دیگری را 
نداشت! برای ما ابدا این حساسیت وجود نداشت که 
می خواهیم برابر آمریکا بازی کنیم. برای ما مهم بود 
که قابلیت هایمان را نشان دهیم. جالب اینجاست که 
دنیا با این نتیجه ای که ما گرفتیم روی ایران حســاب 
ویژه بــاز کرده اند؛ اما در داخل کشــور هنوز کســی 

باورش نمی شود».
تیم سابر تا یک قدمی اولین مدال جهانی اش جلو 
رفت؛ اما در نهایت با قبول شکست در دیدار رده بندی 
مقابل رومانی، از رســیدن به ایــن مهم باز ماند؛ ولی 
ســرمربی این تیم قول می دهد به زودی این افتخار را 
هم نصیب ورزش ایران کنــد: «از مرحله نیمه نهایی 
به بعد نوعی تمرکز بازی از دستمان در رفت؛ مقابل 
مجارســتان، تیم هفتم جهان ۴۵ بــر ۳۲ باختیم. در 

رده بنــدی هم ۴۵ بر ۳۵ نتیجه را به رومانی 
واگذار کردیم. در بازی با مجارســتان ۲۵ بر 
۲۴ جلو بودیم؛ اما «ژیلاگی» قهرمان المپیک 
لنــدن به داد مجارها رســید و آنها بردند. با 
رومانی هم بازی را برنده شــروع کردیم؛ اما 
به هرحال تجربه بیشــتر آنها باعث شد پیروز 
میدان باشــند. دو نفر اصلی ما واقعا خوب 
کار کردند اما سایر نفرات نیاز به تجربه بیشتر 
دارند. به هرحال مســابقات قهرمانی جهان 
جایی است که باید دو، سه مرتبه در آن قرار 

بگیری تا بتوانی مدال آن را بگیری».
ســرمربی تیــم ملی ســابر کــه دبیری 
فدراســیون شمشیربازی را نیز بر عهده دارد، 
تنها خواسته اش برای تیمی که جهانی شده، 
یک سالن تمرین اختصاصی است و بس: «ما 
تنها فدراسیونی هستیم که از رئیس جمهور 
کمک نمی خواهیم و به او نامه نمی نویسیم. 
بودجه ما یکی، دو  میلیاردی اســت. ما فقط 
توانســتیم مدیریت کنیم. تنها خواســته ما 
یک سالن تمرین اختصاصی است. بضاعت 
شمشــیربازی این نیست که در استان بزرگی 

مانند تهران یک سالن هم نداشته باشد».
تیم ملی ســابر بــرای بازی هــای المپیک ۲۰۱۶ 
ریودوژانیرو با ترکیب مجتبی عابدینی و علی پاکدامن 
بــه میدان خواهــد رفت. عابدینی به عنــوان ۱۲ نفر 
اول رده بندی جهانی و پاکدامن به عنوان سابریســت 
برتر آســیا. مدال برنز عابدینی در جــام  جهانی کره، 
مســئولان ورزش را امیــدوار کرده تــا نیم نگاهی به 
روی ســکورفتن او در المپیــک ریو داشــته باشــند.  
هرچند پیمان فخری قولــی دراین باره نمی دهد: «ما 
واقعــا خیلی خوبیــم؛ اما هیچ چیز معلوم نیســت. 
المپیک  را هیچ کارشناسی نمي تواند پیش بینی کند . 
عابدینی بهترین های دنیا را شکست داد تا این مدال را 
گرفت. او حالا به اعتمادبه نفس کامل رسیده. مانده 
به اینکه آن روز، روزش باشد یا نه؛ آن روز ۱۲، ۱۳ نفر 

شانس مدال دارند».

گفت وگو با «پیمان فخری»، مردی که شمشیر بازی ایران را به دنیا شناساند

برای پول به رئیس جمهور نامه نمی نویسیم

خوشبختی به کوچه آبی ها برگشت. 
لیگ   بیست وهشتم  در هفته  پنجشنبه 
برتــر، نتایج بازی های لیگ به شــکلی 
رقم خــورد که دو تیم اســتقلال آرزو 
می کردند؛ اســتقلال تهران و استقلال 
خوزســتان حریفان خود را شکســت 
دادند و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 

به نفت باخت. حالا پرســپولیس تیم سوم جدول است و استقلال تهران 
و استقلال خوزســتان، رده های اول و دوم را به خود اختصاص داده اند، 

هرچند که هر سه تیم ۵۱ امتیازی اند. 
پایان شکست ناپذیری

پرســپولیس پنجشــنبه در حضور حدود ۸۰  هزار هوادارش امیدوار 
بود با کســب ششــمین برد پیاپی بــه یک قدمی قهرمانی برســد. رقیب 
آنهــا تیــم باانگیزه نفــت تهران بود کــه خودش هم برای رســیدن به 
سهمیه آســیا تلاش می کرد. از طرفی، علیرضا منصوریان به طرفداران 
اســتقلال قول داده بود در این بازی با متوقف کردن پرســپولیس به آنها 
کمک خواهد کرد. حملات پرســپولیس در این بــازی با مقاومت خوب 
مدافعــان و دروازه بان نفت روبه رو شــد. با وجود بــرد دو تعقیب کننده 
اصلی پرسپولیس، استقلال تهران و استقلال خوزستان، تساوی هم برای 
پرسپولیس نتیجه بدی نبود و این تیم را بالاتر از استقلال ها قرار می داد، 
اما در ۱۰ دقیقه پایانی، پرســپولیس با دریافت دو گل، تمامی رکوردهای 
خوبش در این هفته ها و از آن مهم تر شــانس بالای قهرمانی را از دست 
داد. ابتدا در یک صحنه مشکوک به آفساید، وحید امیری با اشتباه سوشا 
مکانــی گل اول را زد. در ثانیه های پایانی هم مجتبی حقدوســت جوان 
تیر خلاص را شــلیک کرد و این بار با استفاده از مدافع پراشتباه قرمزها، 
بابک حاتمی، با زدن گل دوم نفت، تفاضل گل پرسپولیس را خراب کرد. 
پرســپولیس برای اولین بار در این فصل در گل زنی ناکام ماند؛ پس از ۲۲ 
بازی، باخت و روزی تلخ را پشــت سر گذاشــت. این تیم یکباره از صدر 
جدول به رده سوم سقوط کرد. برانکو ایوانکوویچ پس از بازی عنوان کرد 
با اینکه دیگر همه چیز به خود پرســپولیس بســتگی ندارد اما او تسلیم 
نمی شود. «واضح است که ناراحت و غمگین هستم. متأسفانه هواداران 
که با این شــور و شوق تشویق می کردند و می خواستند برنده شویم، این 
خوشحالی را نتوانستیم به آنها بدهیم. بیش از همه به خاطر هواداران 
ناراحتم و از آنها عذرخواهی می کنم. آن طور که باید از توپ ها استفاده 
نکردیم. اما فعلا هم امتیاز هستیم و دو بازی دیگر مانده و طبیعی است 
که هر ســه تیم می خواهند قهرمان شــوند». منصوریان هم عنوان کرد 
نفت برای خودش بازی کرده که ســهمیه بگیرد نه برای استقلال. «من 
قسم می خورم که فقط برای تیمم بازی کردم. نمی دانم چرا ما هر سال 
در این جریان قرار می گیریم. ســال قبل مقابل تراکتورسازی قرار گرفتیم 
و ناخواسته خودمان برای قهرمانی می جنگیدیم اما هم قهرمان نشدیم 
و هم اجازه ندادیم که تراکتور قهرمان شود. امروز هم در مسیری بودیم 

که مقابل پرسپولیسی ها قرار گرفتیم. من منکر استقلالی بودنم نمی شوم 
اما امروز  هزار راه وجود داشت که من سوهان روح هواداران پرسپولیس 
شــوم. می توانستم کاپشن آبی بپوشــم یا حرکات خاصی انجام دهم. از 
ادبیات شــش و چهار متنفرم و هیچ وقت شــما از مــن ندیده اید که در 

عکسی عدد چهار نشان دهم».
پرواز پس از داربی

دو تیم آبی پوش بالای جدول، اســتقلال تهران و استقلال خوزستان، 
که قبل از بازی های پنجشــنبه در فاصله ســه امتیازی پرســپولیس قرار 
داشــتند، به خوبی پرســپولیس را تنبیه کردند. باخت پرســپولیس و برد 
اســتقلال ها، هر سه تیم را ۵۱امتیازی کرد. اســتقلال تهران در ورزشگاه 
تختی تهران میهمان ســایپا بود. نیمه اول این بازی با تســاوی بدون گل 
به پایان رســید، در نیمه دوم اســتقلال از روی نقطه پنالتی توسط امید 
ابراهیمی به گل رســید. روی این صحنه مجید جلالی، ســرمربی سایپا 
اعتراض شــدیدی داشت و اخراج شــد. در ادامه، سایپا کار را به تساوی 
کشاند اما این پایان کار نبود و در دقیقه ۸۱ بازی پروپیچ، مهاجم کروات، 
بازی را ۲بر یک کرد تا استقلال پس از باخت سنگین در داربی به دومین 

برد ارزشمند خود دست پیدا کند. 
پرویز مظلومی پس از کســب این برد شــیرین تأکید کرد تیمش صدر 
جدول را از دســت نمی دهد. «خدا را شکر می کنم که این لطف را به ما 
کرد که پیروز شــویم. صدرنشینی را از دســت دادیم ولی با تلاش و کار 
گروهی دوباره به صدر برگشتیم و دوست نداریم به راحتی آن را از دست 
دهیم. بازی های هم زمان، فشــار و اســترس زیادی برای تیم های مدعی 
قهرمانی دارد. این مســئله یعنی استرس امروز در تیم ما وجود داشت. 
خوشــحالیم از اینکه ســربلند از زمین خارج شدیم. از هواداران ممنونم 
که یکپارچه تیم را تشویق کردند. سایپا هم خیلی خوب بازی کرد و آنها 
توانســتند ما را اذیت کنند. امیدواریم با تلاش بازیکنان در دو بازی آینده 
هم موفق باشیم». مجید جلالی هم شدیدا از مدیریت فوتبال انتقاد کرد 
و گفــت: «آخر آن چه پنالتی ای بود؟ گل دوم هم که خطای کف پا بود. 
جلوی تراکتور، ســیاه جامگان و ملوان و... هم این مسائل رخ داده است. 

بعد می گویند از شــما انتظــار نداریم. 
خودم هم انتظــار ندارم ولی همه اش 

به ناحق است».
اســتقلال خوزســتان کــه در خانه 
میزبان راه آهن بود، ۳بریک حریف خود 
را شکســت داد. به این ترتیب این تیم 
شگفتی ســاز در فاصله دو هفته مانده 
به پایان لیگ، همچنان شــانس قهرمانی است. با نتایج بازی های دیروز، 
هر ســه تیم بــالای جدول ۵۱ امتیاز دارند، اســتقلال تهران و اســتقلال 
خوزســتان تفاضل ۱۶ دارنــد که تیم تهرانــی به دلیل گل زده بیشــتر، 
صدرنشــین است. پرســپولیس هم با تفاضل گل ۱۳، سوم است. جالب 
اینکه هر ســه تیم، هم سرنوشت قهرمانی را در دستان خود دارند و هم 
در دست خودشان نیست؛ چراکه هر تیم که در این دو هفته بازی هایش 

را بهتر ببرد و تفاضل گلش را بهتر کند، می تواند قهرمان شود. 
شکست قعرنشینان

ســه تیم راه آهن، ملوان و ســیاه جامگان که برای بقــا با هم رقابت 
می کنند، بازی های خود را باختند تا رقابت بر ســر بقا به هفته های بعد 
کشیده شــود. راه آهن در اهواز باخت، سیاه جامگان در قم مغلوب صبا 
شد. ملوان که به تبریز رفته بود و ۴ بر۲ مغلوب تراکتورسازی شد. به نظر 
می رســد سرنوشت بقا در بازی هفته آخر سیاه جامگان-ملوان مشخص 
خواهد شــد. در انتهای جدول، استقلال اهواز سقوط کرده است. از بین 
ســه تیم راه آهــن، ســیاه جامگان و ملوان هم دو تیم راهی دســته یک 

خواهند شد. 
تراکتورســازی اما مثل نفت خود را ۴۵امتیازی کرد، این دو تیم روی 
کاغذ حتی شــانس قهرمانی هم دارند هرچند که به نظر می رسد بیشتر 
به دنبال کســب سهمیه لیگ  قهرمانان آســیا خواهند بود. در هفته بعد 
اســتقلال میزبان تراکتورسازی اســت، دیداری که می تواند در سرنوشت 
قهرمانی و تیم هایی که به آسیا می روند هم نقش داشته باشد. ذوب آهن 
هم همچنان شــانس رســیدن به ســهمیه آســیا از طریق لیگ را دارد. 
ذوب آهن موفق شد پدیده را در مشهد شکست دهد. یحیی گل محمدی 
پس از این بازی تأکید کرد تیمش برای کسب سهمیه تلاش خواهد کرد. 
در دیگر بازی پنجشــنبه، ســپاهان در دومین بازی اش با مربی موقتش، 
قاســم زاغی نژاد باز هم برنده شد و این بار ۲بر یک گسترش فولاد را برد. 
فراز کمالوند، ســرمربی گســترش پس از این بازی، شدیدا از داوری ها در 
فوتبال ایــران انتقاد کرد: «من به همه چیز مشــکوکم. به قهرمانی های 
سال های گذشــته مشــکوکم. چرا بخش خصوصی ۲۰۰  میلیارد تومان 
برای تیمی باید هزینه کند ولــی پنالتی اش را در دومتری نبینند».  هفته 
بیست وهشــتم فردا با انجام داربی اهواز بین فولاد خوزستان و استقلال 
اهواز به پایان می رســد. این بازی هم قرار بود پنجشــنبه برگزار شود اما 
بــه دلیل مخالفت شــورای تأمین اهواز با برگزاری این بازی در آســتانه 

انتخابات دور دوم مجلس، به فردا موکول شد. 

سقوط پرسپولیس از روی ابرها
استقلال صدر را پس گرفت

نفتی ها با پیروزی ۲ بر صفر مقابل پرسپولیس به 
۲۲۴ روز شکست ناپذیری سرخ پوشان پایتخت در 
لیگ  برتر خاتمه دادند. آخرین باخت پرسپولیس 

در لیگ برتر به هفته ششم این رقابت ها و روز 
۲۴ شهریور سال ۱۳۹۴ برمی گردد که در آن روز 

شاگردان برانکو ایوانکوویچ با نتیجه ۲ بر یک 
مقابل میهمان خود سایپا، تن به شکست دادند. 

تیم فوتبال پرسپولیس از هفته بیست وسوم 
فصل چهاردهم لیگ  برتر تا هفته گذشته (هفته 

بیست وهفتم لیگ  برتر در فصل پانزدهم) در تمام 
دیدارهایش گل زنی کرده بود که این روند پس از 

۳۵ هفته مقابل نفت تهران متوقف شد. 

در تاریخ لیگ  برتر استقلال تهران با ۵۹ امتیاز بیشترین 
امتیاز در یک دوره از رقابت ها را به دست آورده است. 
شاگردان برانکو ایوانکوویچ که تا پیش از برگزاری هفته 
بیست وهشتم، ۵۱ امتیاز داشتند این شانس را داشتند 

که با پیروزی در سه بازی باقی مانده خود، رکورد 
استقلالی ها را بشکنند، ولی شکست مقابل نفت تهران 

این رکورد را هم از سرخ پوشان پایتخت گرفت. 

در ادوار گذشته لیگ  برتر سایپا با نباختن در 
۲۱ بازی در لیگ رکورددار بود. در این فصل از 
رقابت ها پرسپولیسی ها به رکورد نباختن در ۲۱ 

بازی سایپایی ها رسیدند، اما شکست مقابل نفت 
تهران مانع از این شد تا سرخ پوشان پایتخت 
به تنهایی رکورددار نباختن در لیگ  برتر شوند. 

۲۲۴۳۵ ۵۹۲۱

نى
س

ى ح
هد

: م
س

عک


